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Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej jest jednym 
z instrumentów polityki regionalnej,na którą ponadto składają się 
regionalne programy operacyjne, przygotowywane przez samorządy 
województw oraz programy krajowe.

Celem Programu jest „Przyspieszenie tempa rozwoju społeczno-
gospodarczego Polski Wschodniej w zgodzie z zasadą zrównoważonego 
rozwoju”.

W ramach programu realizowane są projekty mające na celu efektywne 
wdrożenie PO RPW oraz upowszechnienie wiedzy na temat wsparcia 
ze środków UE dla pięciu województw Polski Wschodniej: lubelskiego, 
podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-
mazurskiego. Sześć głównych zadań (tzw. osi priorytetowych), 
podzielonych zostało na następujące działania:

I.1.   Infrastruktura uczelni

I.2.   Instrumenty inżynierii finansowej

I.3.   Wspieranie innowacji

I.4.   Promocja i współpraca

II.1.  Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej

III.1. Systemy miejskiego transportu zbiorowego

III.2. Infrastruktura turystyki kongresowej i targowej

IV.1.  Infrastruktura drogowa

V.1.  Promowanie zrównoważonego rozwoju turystyki

V.2.  Trasy rowerowe 

VI.1.  Wsparcie procesu wdrażania oraz promocja Programu.   
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Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej 
(PO RPW)

Dzięki Programowi Operacyjnemu Rozwój 
Polski Wschodniej województwo podkarpackie 
stanie się wkrótce bardziej nowoczesnym, 
atrakcyjnym regionem zarówno dla inwestorów, 
jak i jego mieszkańców. Na realizację tego 
zadania zagwarantowano ponad 487 mln EUR
ze środków Unii Europejskiej. Fundusze, 
z których można korzystać w latach 2007-2013, 
przyspieszą wzrost gospodarczy województwa,
a tym samym zapewnią nowe, atrakcyjne 
miejsca pracy. Spowodują wyrównanie 
szans edukacyjnych mieszkańców regionu 
i podniesienie ich poziomu życia.

Korzyści dla regionu 

Program przyniesie korzyści wszystkim 
mieszkańcom województwa podkarpackiego. 
Zapewnia on bowiem realizację różnorodnych 
projektów - od stworzenia atrakcyjnych 
terenów pod nowe inwestycje dla 
przedsiębiorców, po szybki, tani Internet 
w każdym domu. 

W ramach Programu powstanie około 
42 km nowoczesnych, komfortowych dróg. 
Usprawnią one komunikację na terenie 

województwa oraz uczynią ją bardziej bezpieczną.

W celu zwiększenia dostępu do edukacji wyższej 
dla młodzieży województwa podkarpackiego, 
powstanie 9 nowocześnie wyposażonych 
obiektów dydaktycznych w ramach istniejących 
uczelni. Będą to m.in. nowoczesne biblioteki, 
centra innowacji, laboratoria badawcze oraz 
akademiki. Ponadto w ramach Programu powstaną 
nowe parki naukowo-technologiczne, a te, które 
już istnieją zostaną zmodernizowane (łącznie 
4 projekty parkowe).

Wybrane projekty 

Budowa obwodnicy Jarosławia w ciągu drogi 
krajowej nr 4 Jędrzychowice-Korczowa

Obwodnica o dł. ok. 11 km zostanie zrealizowana 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad w Rzeszowie. Odciąży ona ruch 
samochodowy w mieście i poprawi jego 
bezpieczeństwo. 

Wartość projektu: ok. 400 mln PLN. Wartość 
dofi nansowania ze środków UE: ok. 42 mln EUR.
Przewidywany okres realizacji projektu: lata 
2009-2011.

Budowa wschodniej drogi obwodowej 
miasta Przemyśla łączącej drogę krajową 
nr 77 z drogą krajową nr 28

Inwestycja realizowana przez miasto 
Przemyśl wpłynie na usprawnienie ruchu 
na terenie województwa oraz ułatwi rozwój 
przedsiębiorczości i turystyki. Projekt obejmuje 
budowę wschodniej obwodnicy Przemyśla 
o długości ok. 4 km. W ramach przedsięwzięcia 
powstanie także m.in. przeprawa mostowa przez 
San. 

Wartość projektu: ok. 327 mln PLN. Wartość 
dofi nansowania ze środków UE: ok. 187 mln 
PLN. Przewidywany okres realizacji projektu: lata 
2009-2012.

Centrum Biotechnologii Stosowanej i Nauk 
Podstawowych Uniwersytetu Rzeszowskiego 

W ramach projektu realizowanego z działania 
I.3 Wspieranie innowacji zakupione zostanie 
wyposażenie naukowe  Centrum Biotechnologii 
Stosowanej i Nauk Podstawowych. Dzięki temu 
prowadzone będą m.in m.in. badania w dziedzinie 
biotechnologii zwierząt, roślin i żywności. 
Realizacja projektu da również możliwości rozwoju 
specjalistom z zakresu biotechnologii.

Wartość projektu: ok. 20 mln PLN.

Wartość dofi nansowania ze środków UE: ok. 17 mln 
PLN. Przewidywany okres realizacji projektu: lata 
2009– 2011.

Trasy rowerowe 

Projekt obejmuje wszystkie województwa 
realizujące Działanie V.2 Trasy rowerowe w ramach 
Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. 
W ramach inwestycji powstanie atrakcyjna, 
najdłuższa trasa rowerowa w Polsce o długości 
ok. 2 000 km. Odcinek z Podkarpacia na Warmię 
i Mazury, umożliwi rozwój turystyki na terenie Polski 
Wschodniej. Przebieg ścieżki będzie uwzględniał 
łatwy i szybki dostęp do bazy noclegowej 
oraz gastronomicznej. Ponadto w ramach 
projektu powstanie infrastruktura towarzysząca 
m.in. stojaki na rowery, wiaty postojowe
i widokowe.  

Wartość projektu: 50 mln EUR. Wartość 
dofi nansowania ze środków UE: 42,5 mln EUR. 
Przewidywany okres realizacji projektu: lata 
2010-2012. 

W perspektywie fi nansowej 2007-2013 instytucją 
odpowiedzialną za wdrażanie działań w ramach 
Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 
jest Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
(PARP).

Szczegółowych informacji dotyczących
PO RPW udziela: 

Punkt Informacyjny PARP
od poniedziałku do piątku,
w godz. od 10:00 do 16:00.

Infolinia PO RPW–tel.: 022 432 70 63 
e-mail: porpw@parp.gov.pl

www.polskawschodnia.gov.pl

Wizualizacja planowanej obwodnicy - Działanie IV.1 
Infrastruktura drogowa

Wykres podziału środków unijnych w ramach PO RPW 

na poszczególne województwa (mln EUR)

Wizualizacja drogi obwodowej Przemyśla - Działanie 
IV.1 Infrastruktura drogowa

Podkarpackie -
487,48

Podlaskie -
386,86

Świętokrzyskie -
375,3

Lubelskie -
508,57

Warmińsko-Mazurskie -
447,37


